

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH TỈNH BẾN TRE

Bến Tre, ngày 27 tháng 10 năm 2004

Số : 94 / KH-TĐ

KẾ HOẠCH

Thành lập Hội Doanh nghiệp trẻ tỉnh Bến Tre

-----000-----

Kg: Chị Phương

Nhằm phát huy vai trò Đoàn TN trong việc tổ chức, hỗ trợ các hoạt động phát triển kinh tế trong Đoàn viên TN và thiết thực chào mừng Đại hội Hội LHTN Việt Nam tỉnh Bến Tre lần thứ III, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn xây dựng kế hoạch thành lập Hội Doanh nghiệp trẻ tỉnh Bến Tre. Cụ thể như sau :

I/- MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU :

- Tập hợp các doanh nghiệp trẻ làm ăn có hiệu quả, đúng pháp luật nhằm trao đổi kinh nghiệm, hỗ trợ nhau trong sản xuất kinh doanh, cùng nhau phát triển.
- Hỗ trợ các doanh nghiệp về pháp lý, kỹ thuật, quản lý, tài chính để doanh nghiệp nâng cao năng lực sản xuất kinh doanh, chấp hành tốt chủ trương, pháp luật của Nhà nước.
- Hội là tổ chức đại diện cho quyền lợi của các doanh nghiệp trẻ, là cầu nối giữa doanh nghiệp với Chính quyền các cấp.
- Thành lập Hội Doanh nghiệp trẻ tỉnh Bến Tre là một hoạt động thiết thực chào mừng Đại hội Hội LHTN Việt Nam tỉnh Bến Tre lần thứ III.

II/- NỘI DUNG :

- 1/- Xây dựng kế hoạch và xin chủ trương của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về việc thành lập Hội. Thời gian thực hiện : chậm nhất đến 22/11/2004.
- 2/- Liên hệ Sở Kế hoạch - Đầu tư nắm danh sách doanh nghiệp trẻ trên địa bàn tỉnh. Thời gian : chậm nhất đến 25/11/2004.
- 3/- Lựa chọn và tiếp xúc với một số doanh nghiệp trẻ để chuẩn bị thành lập Ban vận động. Thời gian : chậm nhất đến 30/11/2004.
- 4/- Xây dựng các văn bản pháp lý cần thiết cho việc thành lập Ban vận động và Hội Doanh nghiệp trẻ. Thời gian : chậm nhất đến 10/12/2004.
- 5/- Ra mắt Ban vận động. Dự kiến : trong ngày Đại hội trù bị Hội LHTN Việt Nam tỉnh Bến Tre lần thứ III.
- 6/- Ban vận động vận động, kết nạp Hội viên, tiếp tục hoàn thiện và xây dựng các văn bản pháp lý tiến tới Đại hội Hội Doanh nghiệp trẻ lần thứ I. Thời gian : chậm nhất đến 15/02/2005.
- 7/- Tổ chức Đại hội Hội Doanh nghiệp trẻ tỉnh Bến Tre lần thứ nhất. Thời gian : trong đợt kỷ niệm thành lập Đoàn 26/03/2005.

III/- TỔ CHỨC THỰC HIỆN :

- Tranh thủ sự lãnh đạo và hỗ trợ của Tỉnh ủy, UBND tỉnh.
- Phổ biến, tuyên truyền về việc thành lập Hội Doanh nghiệp trẻ trong hệ thống Đoàn, Hội để tranh thủ sự đồng tình, ủng hộ.

- Phân công cán bộ phụ trách các nội dung. Cụ thể như sau :

+ Đ/c Trần Ngọc Tam : Xin chủ trương Tỉnh ủy, UBND tỉnh; lựa chọn doanh nghiệp trẻ để thành lập Ban vận động; chỉ đạo xây dựng các văn bản pháp lý.

+ Đ/c Huỳnh Văn Tấn : Tham gia lựa chọn doanh nghiệp trẻ để thành lập Ban vận động; chỉ đạo việc chuẩn bị lễ ra mắt Ban vận động và Đại hội Hội Doanh nghiệp trẻ lần thứ nhất.

+ Đ/c Phan Văn Mãi : Xây dựng kế hoạch thành lập Hội Doanh nghiệp trẻ; tham gia lựa chọn và tiếp xúc với doanh nghiệp trẻ để thành lập Ban vận động; chủ trì việc xây dựng các văn bản pháp lý; theo dõi hoạt động vận động và kết nạp Hội viên.

+ Đ/c Nguyễn Thanh Phương : Tham gia xây dựng các văn bản pháp lý; liên hệ Sở Kế hoạch - Đầu tư nắm danh sách doanh nghiệp trẻ; tiếp xúc một số doanh nghiệp trẻ để thành lập Ban vận động.

+ Đ/c Nguyễn Tuấn Khanh : Đảm bảo vai trò thư ký trong giai đoạn lâm thời.

Trên đây là Kế hoạch thành lập Hội Doanh nghiệp trẻ tỉnh Bến Tre. Kính trình và xin chủ trương của Tỉnh ủy và UBND tỉnh.

Nơi nhận :

- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy
- TT Tỉnh ủy, UBND tỉnh
- Đ/c Trưởng BDV Tỉnh ủy
- Ban Dân vận Tỉnh ủy
- BTV Tỉnh Đoàn
- Các Đ/c được phân công
- Lưu VP

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
BÍ THƯ



Trần Ngọc Tam